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P R O T O K Ó Ł Nr 58/2013 
 
 

 z LVIII sesji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. odbytej w dniu 27 listopada 
2013r. o godz.12.00 w sali audytoryjnej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im.Zbigniewa Herberta  w Gorzowie Wlkp. przy ul.Sikorskiego 107. 
 
Sesję zwołano zarządzeniem Przewodniczącego Rady Miasta Gorzowa Wlkp.  
 
O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez 
doręczenie im zawiadomień. 
 
Na ogólną liczbę 25 radnych na sesji obecnych było 25 - zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
Prezydent Miasta, Z-cy Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i goście 
zaproszeni, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Interpelacje i wnioski radnych oraz udzielenie odpowiedzi; oświadczenia klubowe. 
4. Wykaz podmiotów, w których w 2014 roku będzie wykonywana kara ograniczenia 

wolności oraz praca społecznie użyteczna. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Gorzowa 

Wlkp. z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2014 – druk 
nr 715. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014 – druk nr 716. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2014 – druk nr 717. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Gorzowa Wlkp. 
Programu „Karta Dużej Rodziny” – druk nr 723. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w 
ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania dla 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Gorzów 
Wlkp. - druk nr 721. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania celem realizacji projektu „Wspieranie 
rozwoju szkół i przedszkoli w Gorzowie Wielkopolskim” – druk nr 722. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla sportowców i trenerów za osiągnięte wyniki 
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sportowe oraz dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej – druk nr 728. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów za 
ochronne – druk nr 713. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości - druk 
nr 714. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż 
nieruchomości – druk nr 720. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych 
stawek dotacji przedmiotowej na rok 2013 dla Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gorzowie Wlkp. – druk nr 719. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów 
powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu – druk nr 724. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok miasta 
Gorzowa Wlkp. – druk nr 725. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok miasta 
Gorzowa Wlkp. – druk nr 726. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok miasta 
Gorzowa Wlkp. – druk nr 727. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok miasta 
Gorzowa Wlkp. – druk nr 729. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Gorzowa Wlkp. na lata 2013-2025 – druk nr 730. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia skargi – druk nr 718. 
23. Stanowisko Komisji Rewizyjnej: analiza sytuacji finansowej w MCK w 2012r. – 

wnioski pokontrolne z grudnia 2012r. 
24. Informacja z bieżącej działalności Prezydenta Miasta. 
25. Odpowiedzi na interpelacje z LVII sesji Rady Miasta z dnia 30 października 

2013r. 
26. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
27. Sprawy różne, wolne wnioski. 
28. Zakończenie obrad. 
 
Ad.1  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Jerzy 
Sobolewski, który po powitaniu stwierdził wymagane quorum do obradowania i 
podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Ad.2  Zatwierdzenie porządku obrad. 
 
Jerzy Sobolewski – informuję, że Prezydent Miasta wycofał projekt uchwały ujęty w 
pkt.9 proponowanego porządku obrad w sprawie określenia rodzaju świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
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przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Gorzów Wlkp. - druk nr 721. Ponadto wpłynął wniosek Prezydenta Miasta o 
poszerzenie porządku obrad o: projekt uchwały w sprawie utworzenia oraz nadania 
statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Wsparcia Dziennego w Gorzowie 
Wlkp.” – druk nr 731, projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2012r. miasta Gorzowa Wlkp. – druk nr 732, projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 
przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych dla młodzieży szkolnej oraz 
nagradzania szkół za osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach 
przedmiotowych – druk nr 733. 
 
W głosowaniu jawnym za poszerzeniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 
utworzenia oraz nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Wsparcia 
Dziennego w Gorzowie Wlkp.”, głosowało 21 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
W głosowaniu jawnym za poszerzeniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2012r. miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 22 radnych, 
przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
W głosowaniu jawnym za poszerzeniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 
zasad i trybu przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych dla młodzieży 
szkolnej oraz nagradzania szkół za osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach 
przedmiotowych, głosowało 22 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 
Jerzy Sobolewski - proponuję projekt uchwały na druku nr 731 rozpatrzyć w pkt.8a, 
projekt na druku nr 733 w pkt.10a i projekt na druku nr 732 w pkt.20a. Punkt 9 został 
wycofany. 
 
W głosowaniu jawnym za zatwierdzeniem porządku obrad wraz z przyjętymi 
zmianami, głosowało 22 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
się. 
 
Ad.3  Interpelacje i wnioski radnych oraz udzielenie odpowiedzi; 

oświadczenia klubowe. 
 
Przed dzisiejszą sesją interpelacje zgłosili i odczytali radni: J.Synowiec, M.Surmacz, 
M.Rawa, G.Wojciechowska, M.Kosecki, R.Sondej i M.Gucia. Interpelacje stanowią 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Oświadczenia klubowe: 
Roman Sondej – w imieniu Klubu Radnych PiS chciałbym złożyć projekt zmieniający 
uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Gorzowa Wlkp. Uzasadnieniem 
takiego postepowania uchwałodawczego naszego Klubu jest fakt, że w trakcie 
ostatniego posiedzenia Rady Miasta podjęli śmy uchwałę w tym zakresie i myślę, ze z 
jakiegoś niedopatrzenia, mówię to w swoim imieniu, pominęliśmy w projekcie 
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uchwały targowisko przy bramie II cmentarza komunalnego. Obecnie sytuacja 
wygląda tak, że kupcy handlujący przy bramie II cmentarza są w trakcie sporu 
sądowego z miastem. Spór nie jest rozstrzygnięty. W związku z tym, zdaniem naszego 
Klubu, pominięcie tego targowiska uniemożliwia im racjonalne funkcjonowanie w 
sytuacji gospodarczej swoich mini. Przedsiębiorstw i jest niezgodne z duchem 
gospodarki rynkowej. Stąd chcielibyśmy zaproponować zmianę polegającą na 
dopisaniu w wyjaśnieniach targowiska przy ul.Żwirowej brama II cmentarza 
komunalnego. Stosowny projekt wraz z uzasadnieniem składam na ręce 
Przewodniczącego. 
Grażyna Ćwikli ńska – wracamy do tematu linii autobusowych pod „Słowiankę”. Jest 
otwarte lodowisko, jest okres zimowy, musimy pochylić się nad problemami 
mieszkańców, którzy nie mają samochodów i nie mogą tam w sposób bezpieczny tam 
wysłać swoich dzieci, ani sami się tam dostać, ponieważ w godzinach 
popołudniowych dojazd do „Słowianki” jest utrudniony ze względu na położenie. 
Wiadomo, że są skargi pobliskich mieszkańców, ale i do Policji wpływają doniesienia, 
że w tych miejscach, w porze, kiedy robi się już ciemno są organizowane grupy 
przestępcze zaczepiające dzieciaki, a nawet osoby dorosłe, które przechodzą do 
przystanków autobusowych na ul.Fredry i ul.Mieszka I, są liczne wymuszenia, 
pobicia, itp. Zarówno „Słowianka” traci na tym i tracą mieszkańcy, a jakiś sposób 
dzielimy tych mieszkańców na lepszych i gorszych. Kolejna sprawa przyszli 
pracownicy administracji szkoły, którzy proszą o uwzględnienie ich potrzeb, dotyczy 
to podwyżki ich wypłat, uposażeń. W nawiązaniu do artykułu radiowego, który ukazał 
się w sobotę. Proszono mnie abym w imieniu pracowników administracji 
samorządowej poprosiła o uwzględnienie tej podwyżki na dzisiejszej sesji.  
Jerzy Sobolewski – na dzisiejszej sesji nie podwyższymy zarobków, ale na pewno 
będzie to zgłoszone do procedowania.  
 
Ad.4  Wykaz podmiotów, w których w 2014 roku będzie wykonywana 

kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. 
 
Dorota Modrzejewska-Karwowska – dyrektor Wydz.Spraw Społecznych – w imieniu 
Prezydenta Miasta zreferowała temat – załącznik nr 4 do protokołu  
Marek Kosecki – załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta obejmuje 102 podmioty. 
Wśród nich są podmioty, których już nie ma jak np. LO V przy ul.Okólnej, Stałe 
Schronisko Młodzieżowe, Izba Wytrzeźwień w likwidacji, Izbę zlikwidowaliśmy do 
końca czerwca 2010r., a załącznik do zarządzenia Prezydenta jest z sierpnia 2010r., 
czyli już de facto po likwidacji Izby Wytrzeźwień. Czy nie można tego załącznika 
uaktualnić?  
Jerzy Sobolewski - Dom Kultury „Małyszyn” zlikwidowany, a też jest w wykazie.  
Dorota Modrzejewska-Karwowska – przepraszam zaszło chyba jakieś 
nieporozumienie, zaraz po powrocie do Urzędu sprostuję. Jest to zarządzenie 
Prezydenta Miasta na 2014rok wymieniłam dotyczy 57 podmiotów na 172 miejsca, 
więc jest to informacja z 2010r. Rzeczywiście nie ten załącznik dołączono, dysponuje 
załącznikiem, o którym mówiłam.  
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Jerzy Sobolewski – z przedstawioną informacją zapoznała się i przyjęła do 
wiadomości Komisja Spraw Społecznych. W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń 
do dyskusji, uznaję, że Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedstawiony materiał. 
 
Ad.5  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy 

Miasta Gorzowa Wlkp. z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami na rok 2014. 

 
Dorota Modrzejewska-Karwowska – w imieniu Prezydenta Miasta zreferowała temat i 
przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych oraz jednogłośnie pozytywnie przez 
Komisję Kultury, Sportu i Promocji. 
Izabella Szafrańska-Słupecka – oświadczam, że będę głosowała przeciwko tej 
uchwale, ponieważ jak wskazano na rozdział VII dla mnie jest to wielka 
niesprawiedliwość. Cały czas mówimy o opiece nad dziećmi, nad rozwojem dzieci, 
jeżeli w sporcie to wychodzi bardzo dobrze, to w kulturze właściwie do niczego. Nie 
mam pretensji, że są takie kwoty, bo to nie od Rady zależy, ale dla mnie jest to wielka 
niesprawiedliwość. Chciałam wyjaśnić jak to wygląda. Wydz.Kultury i Promocji UM 
400tys.zł. na 40 stowarzyszeń kulturalnych. Jestem osamotniona, bo dla 
Przewodniczącego to najważniejszy jest sport, nie ma w kalkulacjach ile jest pieniędzy 
na sport, na utrzymania stadionów, a jeżeli chodzi o kulturę cały czas się wypomina 
utrzymanie jednostek kultury. Oświadczam, że jestem przeciwko takiemu rozdziałowi 
środków, wiem, że to niewiele da, ale będę głosowała przeciwko.  
Jerzy Sobolewski – generalnie stwierdziłem, że na kulturę idzie dwa razy więcej 
środków niż na sport. Te proporcje są zachwiane. Na Komisji Kultury, Sportu i 
Promocji rozmawialiśmy, cały czas mówimy, że idą za duże pieniądze na utrzymanie 
Filharmonii, a za małe na instytucje takie, które są instytucjami miejskimi kultury. Są 
to instytucje, zespoły, które tworzą tradycję w Gorzowie Wlkp. jak „Gorzowiacy”, 
„Mali Gorzowiacy” „Buziaki”, jak orkiestry. Na te instytucje nie ma pieniędzy, 
kosztem Filharmonii. Proporcje ustala Prezydent Miasta i radna I.Szafrańska jest z 
Klubu Prezydenta i powinna to ustalić.  
Jakub Derech-Krzycki – problem, o którym mówiła radna I.Szafrańska jest zauważany 
przez wielu radnych, niezależnie od tego czy na kulturę generalnie idzie za dużo, czy 
nie za dużo. Jest wola wielu radnych aby na działania związane z kulturalnym 
wychowaniem młodzieży spróbować przeznaczyć więcej. Były dzisiaj kuluarowe 
rozmowy toczone aby kwotę 400tys.zł. zwiększyć, ale ze względów technicznych nie 
jest to możliwe. Jesteśmy umówieni ze Skarbnikiem Miasta i będziemy chcieli tą 
kwotę zwiększyć, ale będzie to możliwe technicznie na kolejnej sesji. W imieniu 
Konwentu, bo tam również rozmawialiśmy na ten temat, chcę zapewnić, że 
Przewodniczący też był za taką inicjatywą. 
Paweł Leszczyński – oby się nie powtórzyła sytuacja, że rok bieżący został ogłoszony 
Rokiem Wielokulturowości, natomiast wiele organizacji pozarządowych, które brało 
udział w konkursach ofert było odsyłanych z kwitkiem z różnych względów, pieniędzy 
na wiele inicjatyw zabrakło, pewne organizacje, które są podłączone pod programy 
rządowe pieniądze otrzymały. Teraz będziemy mieli Rok Dialogu Pokoleń, przy 
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kwocie 400tys.zł., bo w ramach Wydz.Kultury i Promocji te sprawy będą przechodziły 
w procedurach konkursowych, to jest kwota bardzo mała, bo kwestie kulturalne, 
kwestie Dialogu Pokoleń, przy takim ustawieniu finansowym, w sytuacji gdy w 
odniesieniu do sportu i turystyki mamy kwotę 3,57mln.zł. Wiemy, że procedury 
sponsoringowe o wiele lepiej działają w odniesieniu do sportu i kultury fizycznej niż 
w odniesieniu do kultury. Nie można się w Polsce dopracować przez te 25 lat jakiegoś 
mechanizmu, który by promował w lepszy sposób wszelkiego rodzaju działania 
biznesu, sektora prywatnego w odniesieniu do wspierania kultury. Póki to nie nastąpi 
musimy jednak mieć na względzie to, że z kwotą 400tys.zł. na obecną chwilę nie 
ujedziemy, bo już widzę Uniwersytet III Wieku w Gorzowie Wlkp., widzę 
stowarzyszenia, które zajmują się wsparciem dla seniorów, które stwierdzą: zrobiliście 
kolejny rok tematyczny a nie macie niestety nic nam do zaoferowania, nie 
zabezpieczyliście stosownych środków finansowych, a temat jest ważny. Radny 
J.Derech-Krzycki twierdzi, że są jakieś działania podejmowane, jakieś rozmowy na 
temat zwiększenia tej puli, ale nie wiemy jak one się zakończą, na obecną chwilę 
mamy, to co mamy. Jeszcze rzecz, która nie wiąże się z funkcjonowaniem 
administracji samorządowej, ani nas radnych, to jest, to, że trzeba by zdynamizować 
działania gorzowskiego społeczeństwa obywatelskiego, za chwilę powstanie 
Gorzowska Rada Pożytku Publicznego, jak na posiedzeniu Komisji referowany był 
Program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi, to została przekazana 
informacja, która daje domyślenia, że w stosunkowo długim terminie jaki był 
wyznaczony do składania wniosków i postulatów do tego programu, praktycznie 
żadna z takich propozycji nie wpłynęła. A jest wiele kwestii i tematów, które w tym 
programie się nie znalazły, a mogły choćby w zakresie praw człowieka, promowania 
dostępu do wymiaru sprawiedliwości, darmowej pomocy prawnej itd., w związku z 
powyższym na pewno jest i jakieś zadanie dla nas radnych w odniesieniu do 
stymulowania aktywności organizacji pozarządowych, które do tej Rady Pożytku 
Publicznego wejdą.  
Mirosław Rawa – temat był podjęty na Konwencie Rady i nie było jakiejkolwiek 
wątpliwości w tym gronie żeby spróbować przesunąć środki na kulturę. Powstał 
problem w momencie omawiania z urzędnikami, czy jest to możliwe prawnie. Jeżeli 
okaże się, że do sesji budżetowej, że jest to możliwe, to będziemy proponowali Radzie 
przesunięcie środków na kulturę. Nie ma różnic zdań w Klubach Radnych, jeżeli nie 
będzie przeszkód prawnych taka inicjatywa przy uchwalaniu budżetu zostanie 
zgłoszona.  
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Programu 
Współpracy Miasta Gorzowa Wlkp. z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami na rok 2014, głosowało 17 radnych, przy 3 głosach przeciwnych i 1 
wstrzymującym się – załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Jerzy Sobolewski – proponuje łączne rozpatrzenie projektów uchwał ujętych w pkt.6 i 
7 porządku obrad. 
 
Propozycję przyjęto przez aklamację.  
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Ad.6  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2014. 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 

 
Dorota Modrzejewska-Karwowska – w imieniu Prezydenta Miasta zreferowała temat i 
przedstawiła projekty uchwał. Wszystkie przedstawiane Programy są konsultowane z 
organizacjami pozarządowymi, jak również tworzenie tych Programów odbywa się 
przy udziale przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz instytucji, które 
współpracują z miastem na rzecz profilaktyki czy leczenia uzależnienia. Uzasadnienie 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że oba projekty uchwał zostały jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Spraw Społecznych oraz Komisję Oświaty i 
Wychowania. 
Roman Sondej – wczytując się w projekt uchwały mamy informację o ustalaniu 
wynagrodzenia dla członków komisji, ponieważ tam nie zawsze zasiadają eksperci z 
tytułami doktora, czy profesora, a stawki są dosyć znaczne to chciałbym zapytać 
jakiego rzędu są to wynagrodzenia miesięczne tych osób? 
Dorota Modrzejewska-Karwowska – założenia i umowy zlecenia, które są podpisane 
indywidualnie z każdym z członków Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych opiewają na tą kwotę, o której jest mowa w uchwale. Średnio 
miesięcznie każdy z członków uczestniczy w 10 spotkaniach. Przypomnę, że są to 
spotkania dotyczące wydawania opinii, obligatoryjny zapis ustawy, dotyczących 
punktów sprzedaży alkoholu. Jest to kontrola punktów sprzedaży alkoholu, są to 
indywidualne spotkania z rodzinami zgłaszającymi potrzebę dotyczącą członków ich 
rodziny w zakresie uzależnienia. Najczęściej Komisja badając sprawę, rozmawiając z 
osobą uzależnioną, kieruje sprawę do biegłych, do Sądu. Jest to cały proces, procedura 
związana ewentualnie z uzyskanie nakazu dotyczącym leczenia. Oprócz tego 
przeprowadzanie szkoleń w szkołach, najczęściej na potrzeby dyrektorów, czy 
pedagogów szkolnych. Jest to średnio 10 takich spotkań miesięcznie, kwota ogólna, 
która za te spotkania wychodzi to ponad 600zł. Przewodniczący ma więcej, ale mówię 
o członkach. Przewodniczący ma również więcej pracy, jego zadaniem jest 
koordynowanie pracy całej komisji, planowanie spotkań, konferencji, włączanie się 
również w programy ogólnopolskie, w których uczestniczymy i prowadzenie całej 
dokumentacji. 
Roman Sondej – są to dosyć duże pieniądze, patrząc jeszcze na skład członków 
Komisji to można domknąć pytaniem: jak w skali roku wygląda suma wydatków na 
wynagrodzenia? Być może działałoby to jeszcze bardziej na wyobraźnię. Jest to obszar 
drażliwy, obszar, który wywołuje znaki zapytania to chciałbym zapowiedzieć w 
imieniu Klubu Radnych PiS, że przygotowując nowy plan pracy Rady na przyszły rok 
chcielibyśmy dla Komisji Rewizyjnej zaproponować kontrolę funkcjonowania tejże 
Komisji. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014, 
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głosowało 18 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 4 wstrzymujących się – 
załącznik nr 8 do protokołu. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, głosowało 23 radnych, przy 
braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta 

Gorzowa Wlkp. Programu „Karta Du żej Rodziny”. 
 
Dorota Modrzejewska-Karwowska – w imieniu Prezydenta Miasta zreferowała temat i 
przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Robert Jałowy – w czerwcu ubr. Klub Radnych PiS złożył projekt uchwały „Karta 
Dużej Rodziny”, w lipcu zostało zaakceptowane, projekt otrzymał pozytywne opinie, 
został zaakceptowany i poddany „obróbce” przez Urząd. Otrzymaliśmy dzisiaj gotowy 
produkt projekt uchwały wprowadzający Kartę Dużej Rodziny. Zasadnicza różnica jak 
się dokonała w ciągu 1,5 roku to wyjęcie z kompetencji Rady Miasta katalogu ulg i 
zniżek i przejęcie go przez Prezydenta Miasta. Pierwotnie on był umieszczony w 
uchwale, teraz będzie wprowadzany zarządzeniem Prezydenta Miasta. Ulgi i zniżki nie 
będą uchwalane w przedstawionej uchwale, lecz będą publikowane w zarządzeniu. 
Czy to coś zmienia w stosunku do projektu przed obróbką? Zmienia w trzech 
aspektach: merytorycznym, medialnym i finansowym. W obecnym projekcie 
technicznie i organizacyjnie łatwiej jest zarządzać ulgami, dodawać, odejmować, gdyż 
dzieje się to bez kontroli Rady Miasta, czyli dla Prezydenta jest to podwójna korzyść, 
z przejęcia kompetencji Rady Miasta i swobodnego manewrowania wśród tych ulg i 
zniżek. Aspekt medialny, czyli pijarowski jest taki, że następuje potwierdzenie i 
ugruntowanie wieloletniej narracji medialnej Prezydenta, że radni najczęściej 
przegłosowują podwyżki takie czy inne, podcinają świetne pomysły Prezydenta, a gdy 
trzeba coś dać mieszkańcom to nie mają z tym nic albo niewiele wspólnego, 
przykładem są uchwały Rady Miasta o mieszkaniach dla sportowców nagrodzonych, 
gdzie często wręczane symbolicznie te mieszkania odbywają się czasem bez udziału 
reprezentanta Rady Miasta. Aspekt finansowy jest tego rodzaju, że uchwalając Kartę 
w obecnym kształcie nie generujemy żadnego nowego wsparcia finansowego, co było 
główną intencją autorów uchwały, a więc Klubu Radnych PiS, lecz ograniczamy się 
do wędrówki po podmiotach prosząc co łaska na Kartę Rodziny. Odpowiedzi na co 
łaska wpłyną w ciągu najbliższych dni i z tego zostanie stworzony katalog ulg i 
zniżek. Czy to jest krytyka? Nie, to jest opis stanu faktycznego, który mamy prawo 
poznać przed uchwaleniem dokumentu. Wspomniane mankamenty nie przesłaniają 
jednak faktu, że uchwalenie Programu Karta Dużej Rodziny jest pierwszym ważnym 
krokiem uruchomienia procesu realnego wspierania rodzin wielodzietnych, a przede 
wszystkim możliwości dalszego poszerzania ulg, zarówno ich liczby, jak i ich 
wysokości. Nie oszukujmy się, że Karta Dużej Rodziny będzie remedium na bolączki 
rodzin, ale musi być elementem wieloetapowego i spójnego systemu działań 
zmierzających do poprawy sytuacji i wyrównywania szans wszystkich rodzin, 
wielodzietnych, rozbitych, samotnych matek, emerytów, wdów i sierot. Nikt z nas nie 
zdejmie odpowiedzialności za mieszkańców naszego miasta. W imię tej 
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odpowiedzialności Klub Radnych PiS prosi pozostałych radnych o przyjęcie tej 
uchwały. Wnosimy o dwie formalne poprawki: w § 3 ust. 3 dopisać „jednak nie 
później niż do 31 grudnia 2013 roku.” oraz z § 6 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Wykaz 
ulg i zniżek, w tym ulg komunikacyjnych dla uczestników Programu przedstawia 
katalog przysługujących ulg i zniżek, aktualizowany na bieżąco, który będzie 
określony w zarządzeniu Prezydenta Miasta, wprowadzonym nie później niż do 31 
grudnia 2013 roku.” – poprawki stanowią załącznik nr 11 do protokołu. Ufamy, ale 
wolimy mieć to wszystko na papierze.  
Dorota Modrzejewska-Karwowska – tan katalog ulg już jest, przynajmniej jest jego 
zaczątek, są to ulgi, które zostały zaproponowane przez jednostki kultury oraz OSiR. 
Chciałabym zapewnić, że ta pierwotna wersja, o której radni mówili, a dotycząca też 
pierwotnego projektu uchwały złożonego przez Klub Radnych PiS zakładająca, że 
cały katalog będzie dostępny w uchwale, która przyjmuje Rada, to z wielu względów 
nie jest rozwiązaniem najlepszym dla rodzin. Katalog ulg będzie to program, który 
będzie żył, będzie zmieniany na bieżąco i w zależności od tego czy kolejny podmiot 
pojawi się z jakąś propozycją. Zwracam uwagę, ze Rada ma wpływ na ulgi, które są w 
gestii Rady Miasta, ulgi te dotyczą już funkcjonujących zniżek dla rodziców 
posiadających dzieci w żłobku. Myślę, że radny miał również na myśli ulgi dotyczące 
biletów, te ulgi również będą przedmiotem dyskusji Rady Miasta wtedy, kiedy 
Prezydent przygotuje się i podejmie decyzję o tym, że jakaś decyzja do Rady trafi. Te 
ulgi, które są związane z jednostkami, spółkami miasta, są w dyspozycji Rady Miasta.  
Marek Kosecki – słusznie w uzasadnieniu do niniejszej uchwały w pierwszym zdaniu 
jest zapisane, że „Polska należy do państw o najniższym wskaźniku dzietności w 
Europie.” Śmiem twierdzić, że nie tylko w Europie, ale i na świecie. I słusznie 
również, że władze naszego miasta zauważają, że trudna sytuacja rodzin 
wielodzietnych podyktowana jest zwiększonymi, i to znacznie, kosztami ich 
utrzymania. A nie jak dotychczas powszechnie uważano patologią, czy bezradnością. 
Tego typu przypadki też mają miejsce, ale generalnie argumentacja o trudnej sytuacji 
spowodowanej wzrostem kosztów utrzymania jest jak najbardziej adekwatna. 
Chciałbym zapytać twórców „Karty Dużej Rodziny” co rozumie pod pojęciem, w 
celach programu Karta Dużej Rodziny §5 „4) budowanie przychylnego klimatu 
lokalnego, sprzyjającego podejmowaniu korzystnych demograficznie decyzji dla 
rozwoju rodzin wielodzietnych.” Na czym to ma polegać?  
Dorota Modrzejewska-Karwowska – sformułowanie jest rzeczywiście takie jak 
odczytał radny M.Kosecki, o tym mówiłam. Ten program, te warunki, które chcemy 
stworzyć wspólnie ze wszystkimi podmiotami funkcjonującymi w naszym mieście, 
mają przede wszystkim zmierzać do o tego, bo nie spodziewamy się, że nastąpi to 
natychmiast, będą sprzyjały zwiększeniu dzietności.  
Jakub Derech-Krzycki – chciałbym wyrazić negatywny stosunek do propozycji 
określenia terminu do niektórych działań, które zaproponował Radny z PiS, a w 
szczególności do § 6 ust.2, tam gdzie Prezydent ma aktualizować na bieżąco, to 
wydaje się, że wpisanie słów: w terminie do 31 grudnia 2013r. nie pasuje do całości 
zapisu, proszę odczytać całość. Jak się coś zmieni w styczniu to będziemy czekać do 
31 grudnia, brzmi to dziwacznie? Została również zaproponowana poprawka w § 3 
ust.3, również terminowa, a nie bardzo rozumiem o co chodzi, nawet bez poprawki 
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słów: …oraz wzór wprowadzony zostanie…- wzór czego Karty, wzór logo, wzór 
czego?  
Jolanta Ruszczak – dyrektor Biura Obsługi Prawnej – jak radny J.Derech-Krzycki 
zwrócił uwagę zapis w § 6 ust.2 może budzić określone wątpliwości, jeżeli chodzi o 
ten 31 grudnia, tym bardziej, ze jest mowa o tym, ze tak nie bardzo merytorycznie 
jesteśmy w stanie. Jeżeli Rada uważa, że chce mieć tego typu zapis to proponuję zapis 
ust.2 pozostawić bez zmian, dopisać ust.3 w brzmieniu: „W roku 2013 wykaz ulg i 
zniżek określi zarządzeniem Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. nie później niż do 31 
grudnia.”, bo jest to uchwała, która mówi ogólnie o wszystkim, to nie jest jednorazowa 
uchwała, a w związku z tym że chcecie mieć ten 31 grudnia 2013( to jest na razie 
propozycja) to proponowałabym ten zapis umieścić w ust.3., a aktualizacja będzie 
oczywiście przez cały czas.  
Robert Jałowy – merytorycznie oznacza to, to samo, tylko przez powielenie zdań, 
przychylamy się do propozycji.  
 
W głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawki zgłoszonej przez radnego R.Jałowego, 
w imieniu Klubu Radnych PiS, o dopisanie w § 3 ust.3 „…jednak nie później niż do 
31 grudnia 2013 roku.”, głosowało 20 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i braku 
wstrzymujących się. 
 
W głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawki zgłoszonej przez radnego R.Jałowego, 
w imieniu Klubu Radnych PiS, o dodanie w § 6 ust.3 w brzmieniu „W roku 2013 
wykaz ulg i zniżek określi zarządzeniem Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. nie później 
niż do 31 grudnia.”, głosowało 20 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 1 
wstrzymującym się. 
 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie 
Miasta Gorzowa Wlkp. Programu „Karta Dużej Rodziny” wraz z przyjętymi 
poprawkami, głosowało 23 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się – załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad.8a  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia oraz nadania statutu 

jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Wsparcia Dziennego w 
Gorzowie Wlkp.”  

 
Barbara Steblin-Kamińska – dyrektor GCPRiPS – w imieniu Prezydenta Miasta 
zreferowała temat i przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 
13 do protokołu. 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie utworzenia oraz nadania 
statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Wsparcia Dziennego w Gorzowie 
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Wlkp.”, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
– załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad.9  wycofany 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania celem realizacji projektu 

„Wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w Gorzowie 
Wielkopolskim”. 

 
Adam Kozłowski – dyrektor Wydz.Edukacji – w imieniu Prezydenta Miasta 
zreferował temat i przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 15 
do protokołu. 
Sebastian Pieńkowski – w uzasadnieniu jest podane, że projekt będzie realizowany w 
100% przez UE, a jego głównym celem jest podniesienie jakości funkcjonowania 
systemu doskonalenia zawodowego nauczycieli i dyrektorów w mieście Gorzowie 
Wlkp., w celu wspomagania rozwoju w różnych obszarach szkół i przedszkoli. 
Ostatnio modna jest taka zaraza, nazywa się ideologia gender, jako rodzic 3 letniej 
dziewczynki, chciałem zapytać, czy po tym szkoleniu dyrektorzy nie będą wymagali 
żeby moja córka się przebierała za chłopca, a syn za dziewczynkę? Czy w ramach 
100% finansowania z UE nie ma jakiegoś podtekstu szerzenia kolejnej chorej 
ideologii? 
Adam Kozłowski – Unia nie narzuca żadnych treści, które będą w ramach tych 
szkoleń. Nie sądzę, żeby w ramach tych treści wymyślonych przez naszych 
szkoleniowców takie się pojawiały. 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty i Wychowania. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie współdziałania celem 
realizacji projektu „Wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w Gorzowie 
Wielkopolskim”, głosowało 19 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 1 
wstrzymującym się – załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad.10A  Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów 

naukowych i artystycznych dla młodzieży szkolnej oraz nagradzania 
szkół za osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach 
przedmiotowych. 

 
Adam Kozłowski – w imieniu Prezydenta Miasta zreferował temat i przedstawił 
projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty i Wychowania. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania 
stypendiów naukowych i artystycznych dla młodzieży szkolnej oraz nagradzania szkół 
za osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, głosowało 20 
radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 18 do 
protokołu. 
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Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla sportowców i 
trenerów za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

 
Piotr Guszpit – Wydz.Sportu i Turystyki - w imieniu Prezydenta Miasta zreferował 
temat i przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 19 do 
protokołu. 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Kultury, 
Sportu i Promocji. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 
przyznawania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla sportowców i trenerów 
za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się – załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania 

lasów za ochronne. 
 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz 
Komisję Gospodarki i Rozwoju. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
uznania lasów za ochronne, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się – załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę 

nieruchomości. 
 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz 
Komisję Gospodarki i Rozwoju. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
darowiznę nieruchomości, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się – załącznik nr 24 do protokołu. 
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Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową 
sprzedaż nieruchomości. 

 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz 
Komisję Gospodarki i Rozwoju. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
bezprzetargową sprzedaż nieruchomości, głosowało 20 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 26 do protokołu. 
 
Ad.15  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na rok 2013 dla 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gorzowie Wlkp. 

 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz 
Komisję Gospodarki i Rozwoju. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na rok 2013 dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gorzowie Wlkp., głosowało 20 radnych, przy braku 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 28 do protokołu. 
 
 
Ad.16  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na 
parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu. 

 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz 
Komisję Gospodarki i Rozwoju. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu 
strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 
pojazdu, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, głosowało 21 radnych, przy 
braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 30 do protokołu. 
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Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 
rok miasta Gorzowa Wlkp. 

 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2013 rok miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 21 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Ad.18 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 

rok miasta Gorzowa Wlkp.  
 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 33 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz 
Komisję Oświaty i Wychowania. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2013 rok miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 21 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 34 do protokołu. 
 
Ad.19 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 

rok miasta Gorzowa Wlkp.  
 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 35 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz 
Komisję Oświaty i Wychowania. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2013 rok miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 21 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 36 do protokołu. 
 
Ad.20 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 

rok miasta Gorzowa Wlkp.  
 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 37 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2013 rok miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 21 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 38 do protokołu. 
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Ad.20A Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 
rok miasta Gorzowa Wlkp.  

 
Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 39 do protokołu. Ponadto projekt został 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów  
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2013 rok miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 22 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 40 do protokołu. 
 
Ad.21  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Gorzowa Wlkp. na lata 2013-2025. 
 
Jerzy Sobolewski – projekt uchwały wraz z uzasadnieniem wszyscy radni otrzymali na 
piśmie. Objaśnienia ujęte w załączniku nr 2 do projektu uchwały stanowią 
uzasadnienie proponowanych zmian. Ponadto projekt uchwały został jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Gorzowa Wlkp. na lata 2013-2025, głosowało 21 
radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 41 do 
protokołu. 
 
Ad.22  Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia skargi. 
 
Marek Surmacz – w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały, w 
którym Komisja proponuje uznanie skargi p.Najdowskich za bezzasadną. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie rozstrzygnięcia skargi, 
głosowało 21 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – 
załącznik nr 42 do protokołu. 
 
Ad.23  Stanowisko Komisji Rewizyjnej: analiza sytuacji finansowej w MCK 

w 2012r. – wnioski pokontrolne z grudnia 2012r. 
 
Marek Surmacz – przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej z dnia 12 listopada 
dotyczące analizy sytuacji finansowej w MCK w 2012r. – wnioski pokontrolne z 
grudnia 2012r. – załącznik nr 43 do protokołu. 
Ewa Pawlak – dyrektor Wydz.Kultury i Promocji – chcę poinformować, że nigdy nie 
ignoruję swojej pracy, otrzymałam zaproszenie na jedno posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej, a z tego co wiem takich posiedzeń odbyło się 9. Natomiast tego dnia 
kiedy Komisja się odbywała, prawdopodobnie był to 12 kwietnia br. o godz.16.30, 
wcześniej miałam umówioną wizytę u lekarza, o czym informowałam telefonicznie 
Przewodniczącego Komisji – M.Surmacz, usprawiedliwiając się i oferując swoją 
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pomoc jako urzędnika. Wykonywałam ten telefon z telefonu służbowego, więc są 
bilingi, można to sprawdzić.  
Marek Surmacz – wobec tego oświadczenia zwracam się do Prezydenta Miasta, za 
pośrednictwem Zastępcy o wyciągnięcie konsekwencji wobec Dyrektor, bo co 
najmniej w trzech protokołach jest stwierdzenie o zaproszeniu Dyrektor na 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej. To doświadczenie pozwala mi na to aby w 
przyszłości z żadnym urzędnikiem, nie zachowywać się grzecznie, nie rozmawiać 
przez telefon, bo zobowiązania wynikające z rozmowy telefonicznej nie są wiążące, a 
Pani po prostu skłamała. 
Roman Sondej – nie jestem członkiem Komisji Rewizyjnej, nie uczestniczyłem w 
posiedzeniach wyjaśniających tę sprawę. Przeanalizowałem stanowisko Komisji, które 
mamy za chwilę przyjmować. W tym stanowisku jest jeszcze kilka pytań, na które 
jako radny chciałbym mieć informacje. Czy została przywrócona do pracy p.Ewa 
Jackowiak? To główny księgowy, która uruchomiła całą sprawę. Dziękuję, już wiem, 
że tak. We wnioskach brakuje jednego ważnego odbicia w stosunku do ustalonych 
faktów. Patrząc na kwoty, które były przeznaczone na obsługę imprez, te kwoty są tak 
duże patrząc w niektórych przypadkach są to kwoty rzędu 48tys.zł. za 8 dni pracy, 
56tys.zł. za 39 dni pracy. Są to takie kwoty, które bezdyskusyjnie wpisują się w 
potrzebę utworzenia etatu, zatrudnienia pracownika, który za to by odpowiadał. 
Będziemy mieli na tym oszczędności jeżeli. Uważam, że to powinno być we 
wnioskach i taki wniosek w tym momencie chciałbym zgłosić, żeby dopisać: pkt.5 
zalecamy zatrudnienie etatu specjalisty do obsługi urządzeń elektroakustycznych w 
MCK-u. Dużo zaniedbań, które się tutaj pojawiają są efektem niefrasobliwości osób 
sprawujących nadzór nad podległymi pracownikami. Jakie konsekwencje wyciągnięto 
w stosunku do byłej dyrektor MCK, a także urzędników nadzorujących prace 
Dyrektor?  
Jerzy Sobolewski – w stanowisku jest 9 poważnych zarzutów Komisji Rewizyjnej dla 
byłej Dyrektor.  
Ewa Piekarz - jest to stanowisko Komisji Rewizyjnej, Prezydent Miasta ustosunkuje 
się na piśmie.  
Roman Sondej – o ile znam nasz statut, to rozmawiamy w tej chwili nad przyjęciem 
stanowiska, uzupełniłem stanowisko o wniosek, który zaproponowałem i ten wniosek 
o potrzebie zatrudnienia fachowca od zatrudnienia jest nadal aktualny. Mam prawo 
postawić pytania i proszę się nie zasłaniać tym, że w tym momencie jesteście 
nieprzygotowani, bo uczestniczyliście w wyjaśnieniu, dokumenty były 
przygotowywane zgodnie z naszym regulaminem, tydzień wcześniej. Stanowisko 
Komisji Rewizyjnej można było poznać przez tydzień, więc proszę w tym momencie 
nie unikać odpowiedzialności tylko zabrać głos konkretny głos w sprawie, o której 
powiedziałem: jakie konsekwencje wyciągnięto w stosunku do osób winnych tych 
zaniedbań? 
Jerzy Sobolewski – widocznie żadne, skoro nie ma odpowiedzi. Jest jeszcze 
możliwość zadawania pytań w formie interpelacji.  
 
W głosowaniu jawnym za przyjęciem stanowiska Komisji Rewizyjnej: analiza sytuacji 
finansowej w MCK w 2012r. – wnioski pokontrolne z grudnia 2012r., głosowało 20 
radnych, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących się.  
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Jerzy Sobolewski – poinformował, że wpłynął wniosek o poszerzenie porządku obrad 
o wprowadzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych do Budżetu Obywatelskiego w ramach 
budżetu Miasta Gorzowa Wlkp. Wniosek stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  
 
W głosowaniu jawnym za przyjęciem wniosku grupy radnych o poszerzenie porządku 
obrad o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych do Budżetu Obywatelskiego w ramach 
budżetu Miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 22 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się.  
 
Jerzy Sobolewski – porządek obrad został poszerzony i proponuję rozpatrzenie 
projektu uchwały w pkt.23a porządku. 
 
Propozycje przyjęto przez aklamację. 
 
Jerzy Sobolewski – ogłaszam przerwę w celu umożliwienia odbycia posiedzenia 
Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju, które zapoznają się 
i zaopiniują projekt uchwały. 
 
Ad.23A Podjęcie uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad i 

trybu przeprowadzania konsultacji społecznych do Budżetu 
Obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wlkp. 

 
Jerzy Sobolewski – radni zapoznali się z projektem uchwały, ponadto informuję, że 
projekt został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i 
Finansów oraz Komisję Gospodarki i Rozwoju. 
Stefan Sejwa – Z-ca Prezydenta Miasta – w imieniu Prezydenta Miasta przedstawił 
opinię pozytywną do przedłożonego projektu uchwały. Prezydent wyraża zgodę na 
proponowane zmiany, aby liczba zadań uległa zwiększaniu z 10 do 15, te które mają 
być przedstawione pod głosowanie mieszkańców. Jak również wyraża zgodę na 
przesunięcie terminu aby nastąpiła sytuacja realizacji terminu określonego w rozdziale 
VI – do 30 grudnia. Jednocześnie zwracamy uwagę na konieczność dostosowania 
załączników tej uchwały, chodzi o zwiększenie w rejonach zadań z 10 do 15. 
 
W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i 
trybu przeprowadzania konsultacji społecznych do Budżetu Obywatelskiego w ramach 
budżetu Miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 17 radnych, przy braku głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 45 do protokołu. 
 
Ad.24  Informacja z bieżącej działalności Prezydenta Miasta. 
 
Jerzy Sobolewski – informację z bieżącej działalności Prezydenta Miasta wszyscy 
radni otrzymali na piśmie i stanowi załącznik nr 46 do protokołu. W związku z 
brakiem zgłoszeń do dyskusji uznaję, że Rada Miasta przyjęła informację do 
wiadomości. 



18 
 

Propozycję przyjęto przez aklamację. 
 
Ad.25  Odpowiedzi na interpelacje z LVII sesji Rady Miasta z dnia 30 

października 2013r. 
 
Ad.26  Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
 
Jerzy Sobolewski - pyta czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z 
LVII sesji Rady Miasta? W związku z brakiem uwag wnosi o przyjęcie protokołu. 
 
W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z LVII sesji Rady Miasta Gorzowa 
Wlkp., głosowało 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
Ad.27  Sprawy różne, wolne wnioski. 
 
Roman Sondej – jako Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju informuję, że w 
poniedziałek odbyło się posiedzenie Komisji, jednym z tematów była kwestia 
przyjęcia uchwały budżetowej na 2014r., ponieważ nie mamy pełnej informacji w 
związku z zadanymi pytaniami, informuję, że nie jesteśmy w stanie dotrzymać 
harmonogramu prac nad budżetem i do 2 grudnia br. na pewno stanowiska Komisji nie 
będzie. W związku z bardzo ciekawymi informacjami, które przedstawił radny 
M.Gucia i stanowiskiem Komisji Gospodarki i Rozwoju, które było podjęte w sprawie 
ul.Kostrzyńskiej znaczny czas temu, informuję, że na najbliższym posiedzeniu 
zaplanujemy punkt związany z omówieniem kwestii związanej z przygotowaniem 
projektu budowy, przebudowy i realizacji projektów ul.Kostrzyńskiej. Zwracam się z 
prośba do Prezydenta Sf.Sejwy o przygotowanie materiałów abyśmy mogli 
merytorycznie porozmawiać i przedyskutować w odniesieniu do argumentów, które 
przedstawił Radny. 
Grażyna Wojciechowska – przekazałam gratulacje od radnych, którzy uczestniczyli w 
Konwencie, a potwierdzili swój udział w konferencji w Medycznym Studium 
Zawodowym – „Transplantacja dar życia”. Uczniowie i członkowie Stowarzyszenia 
poprosili o przedstawienie oświadczenia. Oświadczenie stanowi załącznik nr 47 do 
protokołu. Poinformowała, że przygotowuje paczki świąteczne dla rodzin ubogich. 
Jest to 80 dzieci z naszych szkół gorzowskich, listę otrzymałam z Wydz.Edukacji. 
paczki mięsne przygotowuje masarnia p.Szoppe. Jeśli ktoś chciałby wspomóc zakup 
wędlin proszę o kontakt. Przekazanie paczek nastąpi 19 grudnia br. 13.00 – 15.00 w 
sali gimnastycznej Z.Sz.Elektrycznych. 
Marek Surmacz – kilka miesięcy temu w tej sali zabrała głos Pani, która miała 
problem z zameldowaniem w mieście i kwalifikowaniem Jej ponad 40-letniego 
zameldowania do nabycia tych punktów uprawniających do przyznania mieszkania 
komunalnego. Chodziło o zmianę uchwały o zasadach wynajmowania lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w zakresie 
zniesienia dotychczasowego kryterium zameldowania i zamieszkiwania. Wtedy 
zwróciłem uwagę na to, że w różnych innych rubrykach są kryteria zatrudnienia w 
mieście, zamieszkiwania, dziś już prawo cywilne, nawet prawo wyborcze określa 
uprawnienia daleko idące do tego, że zamieszkiwanie jest bardzo istotne, bo wskazuje 
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na związek bezpośredni z gminą. Kilka dni temu otrzymałem stanowisko Prezydenta 
Miasta w tej sprawie, który jest zdania odmiennego, że nie powinno się nic zmieniać. 
Uznaje, że kwestia zameldowania to jak w PRL-u, meldunek jest rzeczą 
najważniejszą, przypisaną do miejsca i nawet jak by się komuś to nie podobało, tak 
być musi. Uznaje to za postawę praworządnego obywatela, czyli spełnienie wymogu 
zameldowania jako postawę praworządnego obywatela, ale w końcówce pisma, tego 
stanowiska odmiennego, przywołuje jednak okoliczność, na którą prawdopodobnie 
prawnicy zwrócili uwagę, że ktoś kto jest na stałe zameldowany w naszym mieście 
nawet 40 czy 50 lat, nabywa uprawnienie do tego, żeby uzyskać prawo do lokalu 
mieszkalnego preferowane tymi punktami, a przez te lata może w ogóle w Gorzowie 
Wlkp. nie przebywał. Sprzeczność jest ewidentna, dlatego zwracam się do 
Przewodniczącego Rady – J.Sobolewskiego, o uruchomienie procedury uchwalenia 
projektu uchwały, który w imieniu Klubu Radnych PiS złożyłem kilka miesięcy temu, 
w tej sprawie. Stanowisko Prezydenta w tej sprawie jest znane, chciałbym poznać 
stanowisko Komisji i uchwalić zmianę pozwalającą na szanowanie ludzi, którzy są 
faktycznie mieszkańcami Gorzowa Wlkp., a nie przywiązania do tego kryterium 
zameldowania wyłącznie. 
Jerzy Sobolewski – proszę o przygotowanie planów pracy komisji na 2014r. oraz o 
zgłaszanie propozycji tematów do planu pracy Rady Miasta na przyszły rok. 
 
Ad.28  Zakończenie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Jerzy 
Sobolewski zamyka obrady LVIII sesji Rady Miasta, dziękując zebranym radnym i 
gościom zaproszonym za udział. 
 
Sesję zakończono o godz.1450.. 
 
 
            Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                    ( - ) 
             Jerzy Sobolewski 
 
Protokołowała 
M.Matuszek 
 


